futuram, ut eadem membra non habeant; quia cessantibus membrorum officiis, superflua membra reddantur, ipsaque corpora tenuia et spiritalia paulatim evanescere, et in auram tenuem, atque in nihilum dissipari: in restitutione omnium, quando indulgentia venerit principalis, cherubim et seraphim, thronos, principatus, dominationes, virtutes, potestates, archangelos, angelos, diabolus, daemones, animas omnium hominum, tam christianorum, quam Iudaeorum et Gentilium unius conditionis et mensurae fore. Cumque ad formam, et libram aequitatis pervenerint, et rationabiles creaturas omni corporum faece deposita, novus de mundi exsilio populi revertentis monstrarit exercitus, tunc rursus ex alio principio fieri mundum alium, et alia corpora, quibus labentes de caelo animae vestiantur, ut verendum nobis sit, ne qui nunc viri sumus, postea nascamur in feminas; et quae hodie virgo, tunc forte prostibulum sit. Haec in Origenis libris ego haeretica doceo: tu ostende, in quo eius opere his contraria legeris.

13. Nolo dicas: ‚Quae de eisdem rebus in aliis locis eiusdem auctoris catholice dicta legeram;‘ ne me mittas ad sex millia librorum eius, quos legisse beatum papam Epiphanium criminaris; sed ipsa loca nomina. Nec hoc mihi sufficit, nisi eadem dicta ad verbum protuleris. Non est factus Origenes, et ego novi. Contraria sibi loqui non potest. Igitur ex hac supputatione illa summa nascitur, non haeticorum esse quae amputasti, sed Origenis, cuius ideo mala interpretatus es, quia putasti bona; et tibi tam bona, quam

da ob vstajenju naša telesa ne bodo imela istih udov, ker tako ali tako ne bo več nalog zanje in nam bi bili vrnjeni po nepotrebnem, sama telesa, neznatna in duhovna, pa bodo postopno izginjala in se počasi razblinila v blag vetrič ali v nič; in da bodo ob obnovitvi sveta, ko se bo razodela vrhovna milost, kerubi, serafi, prestoli, vladarstva, gospostva, kreposti, moči, arhangeli in angeli, hudič, demoni in duše vseh ljudi, tako kristjanov kot Judov in poganov, vsi v istem položaju in na isti stopnji. Prišle naj bi do prave oblike in teže, in ko bo nova vojska ljudstev na povratku iz svetnega pregnanstva pokazala razumna bitja, ki so že odložila gosta snovna telesa, tedaj naj bi iz novega začetka nastali drug svet, druga bitja in druga telesa. V ta telesa se bodo odele duše, ki padajo z neba, in bati se moramo, da se možje pozneje ne bi rodili kot ženske, tiste pa, ki so zdaj deviške, bodo morda postale vlačuge. Sam mislim, da so te trditve v Origenovih knjigah heretične, ti pa navedi Origenovo delo, v katerem si bral nasprotna mnenja.

13. Ne govori, *da na drugih mestih isti avtor govori o istih stvarih povsem v skladu s katoliško vero* in me ne pošiljaj k nešteto knjigam, za katere obtožuješ blaženega papeža Epifanija, da jih je prebral, temveč imenuj mesta v knjigah. In tudi to mi ne zadošča, razen če istih trditev ne navedeš dobesedno. Origen ni neumen, to vem. Ne more govoriti v nasprotju s samim seboj. Iz tega računa sledi, da to, kar si odstranil, niso bile misli heretikov, ampak Origenove misli, in da si prevedel slabe nauke, ker si jih imel za dobre. Zato ti je treba pripisati tako dobre kot slabe nauke, kajti v prologu si njegove spise hvalil.

14. Naslednji stavek v *Zagovoru Anastaziju* se glasi: »Ori-

dno pomenilo: »... ni imela za plen, da je enaka Bogu ...« *Rapina* ustreza grški besedi *ἀρπαγμός*, ki pomeni *stvar, ki jo nekdo hoče ugrabiti ali plen, uplenjeno stvar*. Po drugi razlagi naj bi *ἀρπαγμός* pomenil *duhovno zamaknjenost*. Jezusova enakost z Bogom torej ni zamaknjenost.

mala illius imputanda, cuius scripta in prologo comprobasti.

14. Sequitur in eadem Apologia: »Origenis ego neque defensor sum, nec assertor, nec primus interpres. Alii ante me hoc idem opus fecerunt: feci et ego postremus rogatus a fratribus. Si iubetur, ne fiat, iussio observari solet in posterum. Si culpantur, qui ante iussionem fecerunt, culpa a primis incipiat.« Tandem evomuit, quod volebat, et omnis animi tumor in nostrae accusationis erupit invidiam. Ubi interpretatur libros Περὶ ἀρχῶν, me sequi se dicit: ubi accusatur cur hoc fecerit, meum ponit exemplum; et securus, et periclitans sine me vivere non potest. Audiat igitur quod nescire se simulat. Nemo tibi obicit, quare Origenem interpretatus es, alioqui Hilarius et Ambrosius hoc crimine tenebuntur; sed quia interpretatus haeretica, Praefationis tuae laude firmasti. Ego ipse, quem in crimen vocas, sic septuaginta homilias eius transtuli, et nonnulla de tomis, ut et mala in bonorum interpretatione subtraherem, et aperte in libris Περὶ ἀρχῶν ad coarguendam translationem tuam, quid lector vitaret, ostenderem. Vis Origenem in Latinum vertere? Habes multas homilias eius et tomos, in quibus moralis tractatur locus, et Scripturarum panduntur obscura. Haec interpretare: haec rogantibus tribue. Quid primus labor tuus incipit ab infamia? Cur translaturus haeretica, in defensionem eorum praemittis quasi martyris librum, et id Romanis auribus ingeris, quod translatum totus orbis expavit? Aut certe si ideo interpretaris, ut eum haeticum arguas, nihil de Graeco mutes, et hoc ipsum praefatione testare, quod prudentissime Papa Anastasius in epistula, quam contra te scribit ad episcopum Ioannem suo sermone complexus est me liberans qui id feci, et te arguens, qui